变更为由中国建材集团有限公司持有100%股权的法人独资公司。公司已于2017年3月9日在

《中国证券报》和巨潮资讯网上刊登了《 关于中国建筑材料集团有限公司与中国中材集团有

限公司重组完成工商变更登记的公告》，公告号2017-005。

本次重组后，公司与控股股东及实际控制人之间的产权及控制关系均未发生变化。

（二）湖南瑞泰重组工作

公司第五届董事会第二十八次会议审议通过了《关于对湘潭瑞泰高级硅砖有限公司和湖

南瑞泰硅质耐火材料有限公司实施重组整合的议案》，详见公司于2016年11月29日在《中国

证券报》及巨潮资讯网上刊登的《关于收购湘潭瑞泰高级硅砖有限公司100%股权并公开挂牌

转让持有的湖南瑞泰硅质耐火材料有限公司66.1%股权的公告》（公告编号2016-046）。

2016年12月，公司在上海联合产权交易所公开挂牌转让持有的湖南瑞泰硅质耐火材料有

限公司（以下简称“湖南瑞泰”）66.1%股权。2017年1月19日，上海联合产权交易所组织了

网络竞价，冷水江市中孚耐火材料有限责任公司以13万元的最高报价成为受让方，上海联合

产权交易所于2017年2月16日出具了交易凭证。

2017年5月底，湖南瑞泰完成了工商变更登记手续。

此次股权转让完成后，公司不再持有湖南瑞泰的股权，与湖南瑞泰不存在法律关系。

瑞泰科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）设立瑞泰马钢新材料科技有限公司

 2017 年 5 月 16 日，公司召开第六届董事会第二次会议，审议通过了《 关于设立控

股子公司瑞泰马钢新材料科技有限公司的议案》， 同意公司与马钢（集团）控股有限公司（简

称“马钢集团” ）共同出资设立瑞泰马钢新材料科技有限公司。瑞泰马钢新材料科技有限公

司注册资本20000万元，其中：公司现金出资12000万元，占注册资本60% ；马钢集团现金出

资8000万元，占注册资本40% 。 公司注册资本分三期缴纳。公司已于2017年5月17日 在《中

国证券报》和巨潮资讯网上肯刊登了《关于设立瑞泰马钢新材料科技有限公司的公告》，公

告编号2017-022。

该事项已经公司2017年6月2日公司 2017 年第一次临时股东大会审议通过。

双方已于2017年7月3日缴纳了第一期投资，其中本公司出资3000万元，马钢集团出资2000

万元。

瑞泰科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00%   8 8 8 0.00%

1、国家持股 0 0.00%   0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0.00%

3、其他内资持股 0 0.00%   8 8 8 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0.00%

   境内自然人持

股
0 0.00%   8 8 8 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0.00%

二、无限售条件股份 231,000,000 100.00%   -8 -8 230,999,992 100.00%

1、人民币普通股 231,000,000 100.00%   -8 -8 230,999,992 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 231,000,000 100.00%   231,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

潘东晖先生自2017年4月21日起担任本公司独立董事一职，按照《上市公司董事、监事和

高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》规定，其持有的本公司股份共10股中有8

股为限售股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

瑞泰科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

潘东晖 0 0 8 8 高管锁定股
2018 年 4 月 21

日

合计 0 0 8 8 -- --

3、证券发行与上市情况

报告期内公司不存在证券发行与上市情况。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
35,101

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况